
 
 

Zápis ze 7. řádného zasedání Akademického senátu FCHI (19. 6. 2023) 

(číslování od začátku funkčního období 3. 2. 2023) 

 

Místo a čas konání: zasedací místnost děkanátu FCHI (Z-B2401), očekávaný začátek 

15:30 hod 

 

Přítomni: 

Ing. Martin Člupek, Ph.D. (402) 

doc. Ing. Ondřej Vopička, Ph.D. (403) 

doc. Ing. Zdeněk Grof, Ph.D. (409) 

RNDr. Pavel Galář, Ph.D. (444) 

RNDr. Jana Šnupárková, Ph.D. (446) 

Ing. Jaroslav Otta (DSP) 

Ing. Jakub Staś (DSP) 

Bc. Stela Bajusová (BSP/MSP) 

Bc. Karolína Slonková (BSP/MSP) 

 

Nepřítomni: 

 

Hosté: 

Prof. Ing. Michal Přibyl, Ph.D. (děkan) 

 

Program: 

1) Schválení zapisovatele. 

2) Schválení programu. 

3) Důležité informace ze zasedání kolegia děkana ze dne 6. 6. 2023. 

4) Diskuze o možné úpravě volebního řádu AS FCHI. 

5) Projednání návrhu rozpočtu FCHI na rok 2023. 

6) Projednání návrhu výroční zprávy FCHI za rok 2022. 

7) Různé. 

Zasedání bylo zahájeno v 15:30 hod. 



 
 

 

Ad 1 a 2: AS schválil zapisovatele (P. Galář, schváleno 9-0-0) a navržený program zasedání 

(schváleno 9-0-0).* 

Ad 3: Senát se seznámil s důležitými informacemi z kolegia děkana ze dne 6. 6. 2023. 

Důkladněji byla diskutována otázka podpory DD studentů přes podporu 3M+, stanovisko FCHI 

k povinnému získávání kreditů z AJ předmětů a vzorové prezentace připravované CIS.  

Ad 4: Členové senátu diskutovali návrh úpravy Volebního řádu AS FCHI zavádějící možnost 

prezenční volby členů akademického senátu FCHI (návrh Volebního řádu je přiložen). Na 

základě této diskuze AS FCHI hlasoval o následujícím usnesení:  

 

Návrh usnesení:  

 

Akademický senát FCHI projednal úpravu Volebního řádu AS FCHI umožňující prezenční 

volbu členů AS FCHI a návrh v předložené formě schvaluje. Upravený návrh je součástí přílohy 

dnešního zasedání.  

 

Hlasování se zúčastnilo 9 členů Akademického senátu FCHI, s návrhem usnesení souhlasilo 

9 členů, proti bylo 0, zdrželo se 0. 

 

Výsledek hlasování je, že usnesení bylo přijato. 

 

Ad 5: Členové akademického senátu FCHI na žádost děkana projednali návrh rozpočtu FCHI 

na rok 2023, který byl členům AS FCHI doručen v předepsaném časovém předstihu a byl také 

zveřejněn na všech požadovaných místech. Struktura návrhu byla AS FCHI prezentována 

děkanem, který také následně zodpověděl dotazy jednotlivých členů senátu k předkládanému 

návrhu. Na základě této diskuze AS FCHI následně hlasoval o následujícím usnesení: 

 

Návrh usnesení: 

 

Akademický senát FCHI na žádost děkana FCHI projednal návrh rozpočtu FCHI na rok 2023. 

Na základě doručených dokumentů a následné diskuze tento návrh schvaluje. 

 

Hlasování se zúčastnilo 9 členů Akademického senátu FCHI, s návrhem usnesení souhlasilo 

9 členů, proti bylo 0, zdrželo se 0. 

 

Výsledek hlasování je, že usnesení bylo přijato. 

 

Ad 6: Členové senátu na žádost děkana projednali návrh Výroční zprávy FCHI za rok 2022, 

který byl členům AS FCHI doručen v předepsaném časovém předstihu. Vznesené dotazy 

k návrhu zprávy byly diskutovány, a to nejen mezi členy komise, ale i s panem děkanem. 

Akademický senát FCHI nenašel ve struktuře návrhu zásadních nedostatků. Drobné připomínky 



 
 

byly předány panu děkanovi. Na základě této diskuze hlasoval AS FCHI o následujícím 

usnesení: 

 

Návrh usnesení: 

 

Akademický senát FCHI na žádost děkana FCHI projednal návrh Výroční zprávy FCHI za rok 

2022. Daný dokument pečlivě prostudoval a jeho formu a obsah diskutoval. Členové senátu 

nenašli v obsahu zprávy zásadních nedostatků. Drobné formální připomínky byly předány 

k zapracování. Na základě diskuze AS FCHI návrh Výroční zprávy FCHI za rok 2022 schvaluje.  

 

Hlasování se zúčastnilo 9 členů Akademického senátu FCHI, s návrhem usnesení souhlasilo 

9 členů, proti bylo 0, zdrželo se 0. 

 

Výsledek hlasování je, že usnesení bylo přijato. 

 

Ad 7: Senátorka Slonková informovala AS FCHI o složení státní závěrečné zkoušky a svém 

podmínečném přijetí na bezprostředně navazující magisterské studium na naší fakultě, což senát 

akceptoval jako záruku a oprávnění pro její další setrvání v AS FCHI dle Volebního řádu AS 

FCHI (poznámka: senátorka o svém stavu informovala na začátku zasedání). 

 

Další, 8. řádné zasedání AS FCHI se bude konat v září. Přesný termín bude upřesněn.  

 

 

Zapsal a za správnost ručí:  

 

V Praze dne 19. 6. 2023                                                                            Pavel Galář  

                                                                                                             Předseda AS FCHI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

* Legenda hlasování (Pro návrh – Proti návrhu – Zdržel se)  



 
 

 


		2023-06-29T07:40:12+0200
	RNDr. PAVEL GALÁŘ, Ph.D.




